



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 275



Estado de Mato Grosso do Sul  
Prefeitura Municipal de Cassilândia

**Portaria N.º** 658/23 de 29 de junho de 2023

**Valdecy Pereira da Costa**, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

Considerando que o Servidor abaixo descrito teve o benefício de auxílio doença concedido pela junta médica, composta pelos médicos: Dr. Luiz Umberto Cardoso – CRM-MS 2127, Dr. Paulo Roberto Batista – CRM-MS 1633 e Dr. Carlos André Prado Pulino – CRM-MS 1122.

**RESOLVE:**

Art. 1º - Conceder auxílio doença ao servidor abaixo relacionado.

Nome do servidor	Matr.	Dias	Período	Tipo de Concessão
Pedro Dias Gomes	2655/1	60	19/06/2023 a 17/08/2023	INICIAL

Art. 2º - O cálculo dos valores relativos ao pagamento do servidor em auxílio doença ficará a cargo da Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos vinte e nove (29) dias do mês de junho de 2023.

  
VALDECY PEREIRA DA COSTA  
Prefeito Municipal

\* Registrada em livro próprio e publicada por afixação, no local de costume, na mesma data.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



PREFEITURA  
CASSILÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



SECRETARIA DE SAÚDE  
CASSILÂNDIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

**CRENCIAMENTO Nº 003/2023.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023.**  
**EDITAL Nº 043/2023.**

OBJETO CRENCIAMENTO de Laboratórios de Análise Clínica sediadas na cidade de Cassilândia-MS, para a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE MATERIAL E REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS**, com fornecimento de material e serviços de mão de obra, conforme necessidade em atender pacientes da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.

Considerando o resultado da pré-qualificação emitido pela Comissão de Credenciamento do FMS de Cassilândia-MS, publicado no Diário Oficial do Município nº 2098/2023 de 27/06/2023.

**HOMOLOGO**, o credenciamento das empresas: INSTITUTO BIOQUIMICO FARMALAB LTDA e BERETTA E JENSON LTDA, tudo conforme documentado nos autos.

Para legitimidade do ato, publique-se o presente no Diário Oficial do Município e no site da Prefeitura Municipal.

CASSILÂNDIA-MS/30/06/2023.

**MARA NILZA DA SILVA ADRIANO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2023 – DISPENSA Nº 030/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO: NATHALLIA FERNANDES SIMÕES NISHI

OBJETO: O objeto do presente CONTRATO é o FORNECIMENTO DE PLATAFORMA DE ASSINATURAS DIGITAIS E ELETRÔNICAS, COM RECURSOS TECNOLÓGICOS QUE VIABILIZEM A ASSINATURA, A VALIDAÇÃO, O ARMAZENAMENTO E O GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS, POSSIBILITANDO A CRIAÇÃO DE DIVERSOS FLUXOS DE ASSINATURA, consoante as especificações deste CONTRATO e seus ANEXOS.

DOTAÇÃO:

70	SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.10.1	SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
041.122.0035.2.030	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
3.3.90.40	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO - PJ

VALOR GLOBAL: R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil, oitocentos reais).

DATA: 06/06/2023.

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DETENTORES DA ATA: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA – ME; BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA; C. PARRA VIEIRA; DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA; JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; KARLA KAROLINE FONTES MENESES; MASCARELLO & SANTOS LTDA; N & N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA – EPP; ORGANIZE CL COM VAR DE PROD DE LIMP LTDA; PRIORITÁ PROD HOSPITALARES – EIRELI; RDS EMBALAGENS EIRELI EPP; WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS EPP.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 31/05/2023

ASSINAM: VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, DANILLO ASSIS DE SOUZA, BRUNO DE SOUZA BERETTA, CRISTIANO PARRA VIERIA, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, ANDRESSA LARUCCI RODRIGUES, KARLA KAROLINE FONTES MENESES, JEFERSON DOS SANTOS, EDSON BARBOSA VIANA, ODEIR FERNANDES, VINICIUS LOPES SALVI, RICARDO DOS SANTOS, WILSON PEREIRA DA SILVA TACOS.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME		CNPJ/CFP: 37.918.971/0001-25				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	CONDICIONADOR DE CABELOS 1KG	UN	240	SKALA	8,50	2040,00
15	COPO DESC. 300ML 100UN	PCT	11	TERMOPOT	8,90	97,90
16	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UN	UN	5100	TERMOPOT	1,92	9792,00
18	COPO TERMICO ISOPOR DE 300ML	PCT	50	COPOBRAS	8,50	425,00
26	DETERGENTE ANTIODOR GLICERINADO 500ML	UN	4200	OESTE	1,55	6510,00
33	ESPANADOR DE PÓ	UN	5	LIMPEX	25,00	125,00
34	ESPONJA DE AÇO 14X8UN	FD	386	ASSOLAN	24,50	9457,00
58	NAFTALINA 50GR	UN	30	BRISA	3,00	90,00
68	PRATO DESCARTAVEL C/10 UND GRANDE	UN	155	BELLA	3,15	488,25
69	PRATO DESCARTAVEL C/10 UND PEQUENO	UN	25	BELLA	1,65	41,25
78	SABONETE LIQ.INFANTIL 250ML	FR	420	LSV	5,49	2305,80



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

80	SABONETE LÍQUIDO DISPENSADOR DE 500 ML	UN	51	TACTO	7,50	382,50
94	SHAMPOO INFANTIL 1L	FR	310	LSV	9,00	2790,00
95	SODA CAÚSTICA 1KG	KG	59	TROVAO	15,05	887,95
98	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO	UN	25	NOBRE	28,64	716,00
100	TAPETE SANITIZANTE PRETO 38X58CM	UN	45	PEDILUVE	53,59	2411,55
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>38.560,20</b>

Fornecedor: BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA				CNPJ/CFP: 29.462.840/0001-58		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	EMBALAGEM P/ FREEZER P/10KG RESISTENTE	ROLO	56	HIPER HOLL	51,90	2906,40
29	EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG.	ROLO	85	WYDA	15,90	1351,50
39	FLANELA P/ LIMPEZA 28X38 CM	UN	1073	NINA	1,80	1931,40
54	LUVA CIRÚRGICA C/100UN TAM. P/M/G	CX	140	TALGE	14,80	2072,00
55	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA M, G, EG	PAR	450	NOBRE	2,45	1102,50
61	PANO DE PRATO	UN	230	NINA	3,60	828,00
70	PULVERADOR SPRAY 500 ML	UN	140	NOBRE	4,90	686,00
85	SACO DE PAPEL MONOLUCIDO 18X12,5CM	UN	140	KRAFT	23,50	3290,00
92	SACO TIPO FARDO PARA CESTA BASICA TRANSPARENTE 50X80 REFORÇADO PCT 100 UNIDADES	PCT	13	MS PLAST	68,00	884,00
101	TOALHA DE LIMPEZA DE CHÃO 55X105CM	UN	240	NINA	7,90	1896,00
103	TOUCA P/ COZINHEIRO	UN	50	NINA	7,50	375,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>17.322,80</b>

Fornecedor: C. PARRA VIEIRA				CNPJ/CFP: 10.641.724/0001-78		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ALCOOL 70%	LT	4036	SUPERVALE	5,10	20583,60
57	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50UN	PCT	130	SP ODONTO	4,80	624,00
102	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100UN	PCT	257	SP ODONTO	7,00	1799,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>23.006,60</b>

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA				CNPJ/CFP: 26.289.337/0001-54		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	ALCOOL GEL 70%	FR	2473	OESTE	3,71	9174,83
7	BISNAGA VERDE/VERMELHA PARA CERA 50ML	UN	218	XADREZ	5,07	1105,26
8	BOTA DE BORRACHA PAR Nº36 AO 41	UN	40	BRACOL	52,54	2101,60



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

11	CERA VERMELHA, VERDE OU INCOLOR 750 ML	FR	1620	POLITRIZ	4,16	6739,20
21	DESENTUPIDOR DE PIA	UN	29	SACRAMENTO	15,98	463,42
22	DESENTUPIDOR LÍQUIDO A BASE DE SODA CÁUSTICA 1 LITRO	UN	19	DIABO VERDE	22,14	420,66
31	ESCOVA LAVAR ROUPA PLASTICA	UN	130	RB	2,99	388,70
37	FILME PVC 28CM X 30MTS - ROLO PLÁSTICO	UN	13	LUMIPAM	5,92	76,96
40	FOLHA DE ALUMINIO 7,5 X 30	ROLO	11	LIMIPAM	4,87	53,57
48	INSETICIDA AEROSOL - NO MÍNIMO 300 ML	UN	505	BUZZ	6,45	3257,25
56	MEXEDOR /PALHETA PARA CAFÉ DE PLÁSTICO C/ 100 UNID.	PCT	30	STRWPLAST	10,82	324,60
62	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ NO MÍNIMO 12 ROLOS C/ NO MIN. 30 M CADA	PCT	2478	BOB	11,87	29413,86
64	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO COM 1000 UNID	FD	1438	NC	10,17	14624,46
73	RODO CORPO DE MADEIRA C/ 2 BORRACHAS 60CM	UN	40	RB	8,05	322,00
74	RODO DE ALUMIUNIO 100 CM C/ CABO	UN	100	RB	33,23	3323,00
76	RODO GRANDE 60 CM - ALUMÍNIO	UN	142	RB	24,97	3545,74
82	SABÃO EM BARRA PCTE C/ 5 UN	PCT	776	KRA-KRA	5,72	4438,72
83	SABÃO EM PÓ.	UN	3015	AJU	3,52	10612,80
104	VASSOURA VASO SANITARIO	UN	111	RB	5,99	664,89
107	VASSOURA P/ LIMPEZA TETO	UN	52	RB	16,64	865,28
108	VASSOURA TIPO PIAÇAVA C/CABO MADEIRA	UN	120	RB	14,70	1764,00
109	VASSOURÃO 60 CM C/ CABO 150 CM	UN	26	RB	19,50	507,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>94.187,80</b>	

Fornecedor: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			CNPJ/CFP: 45.508.404/0001-29			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	COMPRESA DE GAZE 5 DOBRAS 13 FIOS 7,5CMX7,5 CM 500	PCT	50	maismed	16,80	840,00
27	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UNI	20	nobre	28,00	560,00
38	FITA MICROPORE 2,5X1,0M	UN	12	ciex	4,00	48,00
41	FRALDA DESC. G	PCT	150	pantex	30,00	4500,00
47	HASTES FLEXIVEIS CAIXA C/ 75 UNIDADES	UN	385	nathy	1,95	750,75
52	LIMPA VIDRO 500ML BORRIFADOR	UN	164	audaxco	5,00	820,00
67	PORTA PAPEL TOALHA	UN	45	quality	15,00	675,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>8.193,75</b>	



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: KARLA KAROLINE FONTES MENESES				CNPJ/CFP: 37.325/0001-05		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	ALGODÃO EM BOLAS 100GR	UN	10	NATHY	4,12	41,20
6	APARELHO DE BARBER C/12UN	PCT	50	MAXICOR	11,76	588,00
10	BUCHA PARA BANHO	UN	270	ESPONFLORA	2,68	723,60
19	CREME DENTAL 90G	UN	460	FREEDENT	1,77	814,20
20	CREME DENTAL INFANTIL 50GR.	UN	255	ALEGRINHO	3,12	795,60
49	LENÇO UMEDECIDO 450UN	PCT	200	USE IT	13,45	2690,00
66	POMADA PARA ASSADURA 60 GRS	UN	76	TURMINHA DA BANGUNÇA	14,85	1128,60
77	SABONETE EM BARRA, GLICERINADO	UN	250	MARAN	1,96	490,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>7.271,20</b>	

Fornecedor: MASCARELLO E SANTOS LTDA				CNPJ/CFP: 41.339.637/0001-94		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 180ML	PCT	13383	IBRAS	3,50	46840,50
24	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UN	1010	ULTRA FRESH	7,80	7878,00
86	SACO LIXO 100 LITROS C/ 100 UNID 6 MICRAS	PCT	885	IKEPLAST	25,00	22125,00
87	SACO LIXO 20 LITROS C/ 100 UN	PCT	290	IKEPLAST	7,00	2030,00
88	SACO LIXO 200 LITROS C/ 100 UN	FD	306	IKEPLAST	49,10	15024,60
89	SACO LIXO 30 LTS C/ 100 UNID 6 MICRAS	PCT	316	IKEPLAST	11,40	3602,40
90	SACO LIXO 50 LTS C/ 100 UNID 6 MICRAS	PCT	387	IKEPLAST	13,50	5224,50
91	SACO LIXO 60LT C/ 100 UN	PCT	111	IKEPLAST	13,60	1509,60
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>104.234,60</b>	

Fornecedor: N & N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP				CNPJ/CFP: 42.351.193/0001-75		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	DESINFETANTE 2 LT	UN	4030	Bio Kriss	3,10	12493,00
36	ESSENCIA AROMATIZANTE	UN	520	Barbarex	6,99	3634,80
46	GUARDANAPO 50UN	UN	1021	MS Papéis	1,29	1317,09
53	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO 500ML	UN	2630	Bio Kriss	2,30	6049,00
75	RODO DE PLASTICO DE 40 CM C/2 LAMINAS DE BORRACHA C/ CABO	UN	247	DP	6,90	1704,30
79	SABONETE LIQUIDO 5 LITRO	UN	254	Bio Kriss	15,50	3937,00
106	VASSOURA DE PELO CABO MADEIRA	UN	59	DP	9,90	584,10



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>	<b>29.719,29</b>
----------------------------------	------------------

<b>Fornecedor: ORGANIZE CL COM VAR DE PROD DE LIMP LTDA</b>		<b>CNPJ/CFP: 27.583.254/0001-36</b>				
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
71	PÁ LIXO CABO MIN. 73,CM - PÁ 16X19	UN	40,0000	2000	20,0000	800,00
72	PÁ P/ LIXO ZINCO COM CABO	UN	1,0000	2000	20,0000	20,00
81	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA SABONETE LIQUIDO-	UN	63,0000	PREMISSE	24,0000	1.512,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>2.332,00</b>

<b>Fornecedor: PRIORITTÁ PROD HOSPITALARES - EIRELI</b>		<b>CNPJ/CFP: 29.700.587/0001-23</b>				
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
96	SUPORTE DE COPO DE ÁGUA	UN	31,0000	PREMISSE	27,9400	866,14
97	SUPORTE P/ COPO CAFÉ	UN	24,0000	PREMISSE	29,5000	708,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>1.574,14</b>

<b>Fornecedor: RDS EMBALAGENS EIRELI EPP</b>		<b>CNPJ/CFP: 21.979.543/0001-72</b>				
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
93	SACOLA 38X48 C/1000UN	UN	6	BIOKRIS	55,00	330,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>330,00</b>

<b>Fornecedor: WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS EPP</b>		<b>CNPJ/CFP: 05.006.683/0001-08</b>				
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	AGUA SANITARIA 1LT	LT	7.639,0000	Taquímicas	1,8900	14.437,71
5	AMACIANTE 2 LT	UN	210,0000	Taquímicas	4,0300	846,30
9	BRILHO ALUMINIO	UN	1.398,0000	Taquímicas	2,0500	2.865,90
12	COLHER DESCARTAVEL 50UN	PCT	105,0000	Prá Festa	3,3900	355,95
25	DETERGENTE GLICERINADO 5 L.	GL	351,0000	Taquímicas	11,9200	4.183,92
30	ESCOVA DE LAVAR UNHA	UN	30,0000	Santa Clara	5,5500	166,50
32	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	UN	35,0000	Lolly	19,4900	682,15
35	ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUÇA EMB. PLÁST. 4UNI	UN	947,0000	Alkin	2,2900	2.168,63
42	FRALDA DES. TAM M	PCT	150,0000	Guto Baby	23,9000	3.585,00
43	FRALDA DES. TAM.P	FD	150,0000	Guto Baby	23,9000	3.585,00
44	FRALDA DESC GG/XXG PCT 22 UN	PCT	150,0000	Guto Baby	26,4600	3.969,00
45	GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UN	PCT	28,0000	Prá Festa	2,8600	80,08



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

50	LIMPA PEDRA 2LT	UN	180,0000	Taquímicas	9,9900	1.798,20
51	LIMPA PISO EMBALAGEM 1 L ORIGINAL DO FABRICANTE REGISTRO	UN	135,0000	Taquímicas	6,2900	849,15
59	PALITO DE DENTE 100 UN	CX	60,0000	Gina	0,9500	57,00
60	PANO DE CHÃO BRANCO	UN	435,0000	Textil	3,4000	1.479,00
63	PAPEL TOALHA P/ COZINHA	UN	465,0000	Yuri	3,9500	1.836,75
84	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO DE 70X45	UN	520,0000	Textil	2,9800	1.549,60
99	TALCO INFANTIL 100GR	FR	150,0000	Pharma	8,8900	1.333,50
105	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UN	427,0000	Guirado	7,5900	3.240,93
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>49.070,27</b>	
<b>Total Geral: R\$</b>					<b>375.802,65</b>	

Cassilândia-MS, 31 de Maio de 2023.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº. 012/2023 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 1.004.100,00 (um milhão e quatro mil e cem reais), para empresa, **CDISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA** com valor global R\$ 94.187,80 (noventa e quatro mil cento e oitenta sete reais e oitenta centavos); **BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA** com valor global R\$ 17.322,80 (dezessete mil trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos); **PRIORITÁ PROD HOSPITALARES-EIRELI** com valor global R\$ 1.574,14 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos); **N&N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP** com valor global R\$ 29.719,29 (vinte e nove mil setecentos e dezenove reais e vinte e nove centavos); **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME** com valor global R\$ 38.560,20 (trinta e oito mil reais e quinhentos e sessenta reais e vinte centavos); **ORGANIZE CL COM. VAR. DE PROD. DE LIMP. LTDA** com valor global R\$ 2.332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais); **JAVA MED. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA** com valor global R\$ 8.193,75 (oito mil cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos); **WILSON PEREIRA DA SILVA -TACOS EPP** com valor global R\$ 49.070,27 (quarenta e nove mil, setenta reais e vinte e sete centavos); **RDS EMBALAGENS EIRELI EPP** com valor global R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais); **C. PARRA VIEIRA** com valor global R\$ 23.006,60 (vinte e três mil, seis reais e sessenta centavos); **MASCARELLO E SANTOS LTDA** com valor global R\$ 104.234,60 (cento e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos); **KARLA KAROLINE FONTES MENESES** com valor global R\$ 375.802,65 (trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto da Lei Federal nº. 14.133/21.

**JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO**  
**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 31 de Maio de 2023.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA com valor global R\$ 94.187,80 (noventa e quatro mil cento e oitenta sete reais e oitenta centavos); BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA com valor global R\$ 17.322,80 (dezesete mil trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos); PRIORITTÁ PROD HOSPITALARES-EIRELI com valor global R\$ 1.574,14 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos); N&N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP com valor global R\$ 29.719,29 (vinte e nove mil setecentos e dezenove reais e vinte e nove centavos); ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME com valor global R\$ 38.560,20 (trinta e oito mil reais e quinhentos e sessenta reais e vinte centavos); ORGANIZE CL COM. VAR. DE PROD. DE LIMP. LTDA com valor global R\$ 2.332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais); JAVA MED. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA com valor global R\$ 8.193,75 (oito mil cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos); WILSON PEREIRA DA SILVA –TACOS EPP com valor global R\$ 49.070,27 (quarenta e nove mil, setenta reais e vinte e sete centavos); RDS EMBALAGENS EIRELI EPP com valor global R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais); C. PARRA VIEIRA com valor global R\$ 23.006,60 (vinte e três mil, seis reais e sessenta centavos); MASCARELLO E SANTOS LTDA com valor global R\$ 104.234,60 (cento e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos); KARLA KAROLINE FONTES MENESES com valor global R\$ 375.802,65 (trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos).**

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA,** Alessandra Ferreira Alves.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		CNPJ/CFP: 24.935.788/0001-96				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	BANDEIRA MUNICIPIO DE CASSILANDIA 0,90 X 1,28M	UN	18	guinhozinho	85,00	1530,00
64	MASTRO EM ALUMÍNIO COM PONTEIRA TIPO LANÇA	UN	18	guinhozinho	390,00	7020,00
Total Por Fornecedor: R\$					8.550,00	



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Advogado Luiz Fraporti.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA		CNPJ/CFP: 12.581.380/0001-84				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
79	POLTRONA RECLINAVEL P/ REPOUSO C/ SUPORTE P/ SORO	UN	22	ALFRS ALF	1050,00	23100,00
Total Por Fornecedor: R\$					23.100,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **ALMEIDA INTERMEDIACÃO IMOBILIARIA LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Leonardo Santos de Almeida.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: ALMEIDA INTERMEDIACAO IMOBILIARIA LTDA		CNPJ/CFP: 31.927.243/0001-01				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	BASE MODULAR DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO	UN	5	TORCIDA BRASILEIRA	650,00	3250,00
70	MICROONDAS 34L	UN	42	PHILCO	750,00	31500,00
92	VENTILADOR DE MESA DE 1º LINHA	UN	3	MONDIAL	280,00	840,00
93	VENTILADOR DE TETO	UN	60	VENTISOL	158,00	9480,00
Total Por Fornecedor: R\$					45.070,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA**.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Danillo Assis de Souza.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME			CNPJ/CFP: 37.918.971/0001-25			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	AR CONDICIONADO 12000 BTUS TIPO SPLIT INSTALADO	UN	42	Elgin	2100,00	88200,00
12	ARMÁRIO ALTO EM MDP DE 5 PRATELEIRAS E 2 PORTAS COM TRANCA	UN	6	pandin	640,00	3840,00
42	CONJUNTO MESA DE REUNIÃO RETANGULAR C/6 CADEIRAS 2,20 X 1,00 X 0,75 M TAMPO MDP 18 MM	UN	2	pandin	1900,00	3800,00
Total Por Fornecedor: R\$					95.840,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **CAMILA EVANGELISTA SCARPARI**.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, CAMILA EVANGELISTA SCARPARI**.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI			CNPJ/CFP: 48.873.648/0001-07			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS	UN	5	AGRATTO	1688,00	8440,00
55	GELADEIRA 300 LTS	UN	15	CONSUL	2387,00	35805,00
63	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG	UN	22	CONSUL	2348,00	51656,00
Total Por Fornecedor: R\$					95.901,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **COMERCIAL K & D LTDA**.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Gilson de Oliveira Domingos.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: COMERCIAL K & D LTDA EPP			CNPJ/CFP: 17.182.696/0001-17			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

36	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA	UN	31	ARQPLAST	72,50	2247,50
86	SOFA DE 2 E 3 LUGARES DE NAPA	UN	4	MOGIFLEX	2220,00	8880,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>11.127,50</b>

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2023.**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **CORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Clarimundo Espindola de Souza.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: CORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA				CNPJ/CFP: 44.216.818/0001-11		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
67	MESA P/ESCRITÓRIO EM FORMA DE " L "	UN	29	MOV FLEX	482,00	13978,00
68	MESA PARA ESCRITÓRIO C/ GAVETAS, C/ CHAVES	UN	70	MOV FLEX	310,00	21700,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>35.678,00</b>

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2023.**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **CORTINAS JF DECORAÇÕES E COMERCIO EM GERAL LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Dirlerme Rodrigues Jorge.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: CORTINAS JF DECORA E COME EM GERAL LTDA				CNPJ/CFP: 46.917.445/0001-31		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
76	PERSIANA TECIDO 2,20 X 1,50 M.	M.L.	210	INVICTA DECOR	410,00	86100,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>86.100,00</b>

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023.**



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

**PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **CUNHA MOVEIS E PAPELARIA LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Gustavo Henrique do Nascimento.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: CUNHA MOVEIS E PAPELARIA LTDA			CNPJ/CFP: 11.877.811/0001-91			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
74	ORGANIZADORES DE DOCUMENTOS P/MESA COM 4 BANDEJAS EM METAL	UN	12	PRIME	170,00	2040,00
Total Por Fornecedor: R\$					2.040,00	

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023.**

**PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **DANFESSI MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Wellyngton Bassi.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: DANFESSI MOVEIS CORP E ESCOL LTDA - ME			CNPJ/CFP: 24.419.569/0001-54			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	ARMÁRIO SUSPENSO PAREDE COPA/COZINHA	UN	12	ITATIAIA	328,00	3936,00
24	BATEDEIRA PLANETÁRIA IND.18L	UN	22	MANA	4996,00	109912,00
51	FORNO ELETRICO INOX INDUSTRIAL	UNI	6	VENANCIO	2210,00	13260,00
Total Por Fornecedor: R\$					127.108,00	

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023.**

**PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Dimorvan Davi Menegusso.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME				CNPJ/CFP: 07.065.479/0001-93		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
59	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	UN	19	LAVOR ONE	549,00	10431,00
Total Por Fornecedor: R\$					10.431,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Claudino Quirino da Silva.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA				CNPJ/CFP: 26.289.337/0001-54		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	ARMARIO C/ 02 PORTAS E 05 PRATELEIRAS	UN	25	NOBRE	645,00	16125,00
10	ARMARIO COZINHA AÇO INOX C/ 6 PORTAS	UN	11	TELASUL	1125,00	12375,00
34	CADEIRAS PLÁSTICAS ERGONÔMICAS EMPILHÁVEIS	UN	180	TRAMONTINA	68,45	12321,00
44	ESCADA DOBRÁVEL 9 DEGRAUS	UN	2	BOTAFOGO	474,99	949,98
46	ESTANTE C/ 5 PRATELEIRA	UN	58	NOBRE	265,00	15370,00
53	FREEZER 200LT HORIZONTAL	UN	11	ELECTROLUX	2252,00	24772,00
73	MULTIPROCESSADOR DE ALTA POTÊNCIA	UN	23	PHILCO	438,00	10074,00
84	SANDUICHEIRA GRILL	UN	9	CODENCE	98,00	882,00
91	VENTILADOR DE COLUNA	UN	11	VENTISOL	225,00	2475,00
Total Por Fornecedor: R\$					95.343,98	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Erica de Fatima Gentil Ioris.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: ERICA DE FATIMA GENTIL			CNPJ/CFP: 36.656.877/0001-82			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS TIPO SPLIT	UN	45	TCL	5198,00	233910,00
7	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS INSTALADO	UN	22	TCL	3858,00	84876,00
25	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR BRANCO	UN	18	LIBELL	798,00	14364,00
54	FRIGOBAR	UN	4	MIDEA	1298,00	5192,00
Total Por Fornecedor: R\$					338.342,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **EVANDRO MENEGUETTO UTILIDADES LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Bruna Caroline Correia.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: EVANDRO UTILIDADES ME			CNPJ/CFP: 13.517.306/0001-61			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
49	FOGÃO INDUSTRIA DE COLUNA 1 BOCA DUPLA	UN	1	guinhozinho	520,00	520,00
50	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	UN	25	MR FOGÕES	449,00	11225,00
61	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LB 10L BM36NR	UN	25	VITHORY	839,00	20975,00
Total Por Fornecedor: R\$					32.720,00	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **F J A MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Fabio Junio de Almeida.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: FJA MASTER COM. DE PROD. EQUIP. EIRELI			CNPJ/CFP: 25.007.734/0001-23			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	CADEIRA FIXA ALMOFADADA COM APOIO DE BRAÇO	UN	58	TURIM	289,90	16814,20



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

32	CADEIRAS ALMOFADADAS	UN	87	REGIANE	109,99	9569,13
33	CADEIRAS ESCRIT. GIRATÓRIA PRETO COM APOIO BRAÇO	UN	72	QUALIFLEX	318,90	22960,80
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>49.344,13</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **F R LIMA CARLOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA**

**LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Fabio Renato Lima Carlos.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: FABIO RENATO LIMA CARLOS		CNPJ/CFP: 12.033.172/0001-40				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	APARELHO DE TELEFONE C/ FIO COM DISPLAY E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UN	74	Elgin	115,90	8576,60
3	APARELHO TELEFONE SEM FIO	UN	57	Intelbras	115,85	6603,45
18	BALANÇA DIG. DE VIDRO P/ NO MÍNIMO 180KG	UN	45	MULTILASER	67,93	3056,85
23	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL 4.5 LTS BIVOLT OU 127	UN	20	PHILCO	1326,00	26520,00
37	CALCULADORA 12 DÍGITOS, COM VISOR E BOBINA	UN	6	CASIO	297,00	1782,00
52	FRAGMENTADORA DE PAPEL 150 FOLHAS 44 LITROS 127V	UN	15	TILIBRA	4749,99	71249,85
57	GUILHOTINA TIPO FACÃO	UN	15	elter	509,50	7642,50
58	KIT ANTENA PARABÓLICA COM RECEPTOR	UN	1	CENTURY	818,00	818,00
78	PLASTIFICADORA	UN	10	Kelter	389,99	3899,90
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>130.149,15</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **FABRICIO RACHADEL COSTA ME**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA**

**LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Fabricio Rachadel Costa.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: FABRICIO RACHADEL COSTA ME		CNPJ/CFP: 33.618.396/0001-94				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

45	ESCADA DOBRÁVEL MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO 4X4 16 DEGRAUS COM 8 POSIÇÕES	UN	16	MOR	780,00	12.480,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>12.480,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **GABRIELA MELYSY BASSO CARMONA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Gabriela Melysa Basso Carmona.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: <b>GABRIELA MELYSY BASSO CARMONA</b>		CNPJ/CFP: <b>28.047.435/0001-00</b>				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	PORTEIRO ELETRÔNICO C/ VÍDEO	UN	15	AGL	570,00	8550,00
83	REFLETOR DE LED 110W - 220V	UN	40	LUMANTI/ APOLLO	80,00	3200,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>11.750,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **I2 TELECOM LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Jordan Tozzi Fernandes.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: <b>I2 TELECOM LTDA</b>		CNPJ/CFP: <b>32.604.541/0001-15</b>				
------------------------------------	--	-------------------------------------	--	--	--	--



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
72	MOTOR PARA PORTAO	UN	23	PPA	618,00	14214,00
85	SENSOR DE PORTA ABERTA COM CONTROLE DE TEMPO	UN	30	JFL	175,00	5250,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>19.464,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **IMPERIO DO SUPORTE LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Luiz Carlos de Oliveira Junior.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: IMPERIO DO SUPORTE LTDA		CNPJ/CFP: 38.027.211/0001-90				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
87	TV LED SMART 32" ULTRA HD/4K	UN	6,0000	LG	1.223,0000	7.338,00
88	TV LED SMART 42" ULTRA HD/K4	UN	7,0000	LG	2.153,0000	15.071,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>22.409,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **J J PRODUTOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Josias Luiz do Brasil Guimarães.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: J J PRODUTOS LTDA		CNPJ/CFP: 49.453.745/0001-03				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
56	GELADEIRA/REFRIGERADOR MIN. 475 L	UN	22	CONTINENTAL	3543,75	77962,50
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>77.962,50</b>	



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **JR IMPORTS MULTI NEGOCIOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Julio Cesar Fantini Rigo.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: JR IMPORTS MULTI NEGOCIOS LTDA				CNPJ/CFP: 46.618.979/0001-67		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS	UN	1	Knox	2890,00	2890,00
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 3 TORNEIRAS	UN	34	Knox	2175,00	73950,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>76.840,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **L LIMA ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Luis Moreira de Lima.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				CNPJ/CFP: 01.682.110/0001-43		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	CLIMATIZADOR 45L	UN	4	VENTISOL	1500,00	6000,00
90	VENTILADOR 60 CM PAREDE	UN	120	VENTISOL	210,00	25200,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>31.200,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **L. P. G. CARLOS**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Luana Pereira Gonçalves.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: L.P.G. CARLOS		CNPJ/CFP: 20.757.073/0001-30				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	BEBEDOURO MESA GALÃO BIVOLT	UN	2	RITANIA	429,00	858,00
47	EXAUSTOR DE PAREDE	UN	15	VENTISOL	385,00	5775,00
48	FOGÃO 4 BOCAS C/ FORNO	UN	21	BRASLAR	655,00	13755,00
71	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTA	UN	27	INTELBRAS	159,60	4309,20
81	PURIFICADOR DE AGUA	UN	26	CONSUL	665,00	17290,00
Total Por Fornecedor: R\$						41.987,20

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Roberto Márcio Nardes Mendes.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA		CNPJ/CFP: 01.590.728/0009-30				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
89	TV SMART 55" ULTRA HD/4K TELA PLANA	UN	25	LG	2226,30	55657,50
Total Por Fornecedor: R\$						55.657,50

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **N.F. GRANDE & CIA LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Jean Marcelo Grandi.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP		CNPJ/CFP: 79.034.153/0001-00				
---	--	------------------------------	--	--	--	--



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	BANDEIRA DO BRASIL 0,90 X 1,28M OFICIAL	UN	18	PROPRIA	90,00	1620,00
20	BANDEIRA ESTADO MATO GROSSO DO SUL BORDADA 0,90 X 1,28M	UN	18	PROPRIA	90,00	1620,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>3.240,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **SENA E PRATES LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Mônica Cristina Rodrigues Prates.

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: SENA E PRATES LTDA		CNPJ/CFP: 47.536.916/0001-24				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS	UN	88	mr plast	55,00	4840,00
11	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS	UN	37	fatto	700,00	25900,00
13	ARMÁRIO DE AÇO BAIXO COM PÉ	UN	10	fatto	435,00	4350,00
14	ARMÁRIO LOCKER ROUPEIRO DE AÇO 32 PORTAS	UN	5	fatto	1378,00	6890,00
16	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	UN	24	fatto	586,00	14064,00
17	ARQUIVO DE AÇO C/ 5 GAVETAS	UN	14	fatto	950,00	13300,00
30	CADEIRA LONGARINA DE PLASTICO C/ 03	UN	28	americanfer	280,00	7840,00
31	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO	UN	30	frisokar	300,00	9000,00
62	LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADOS	UN	2	americanfer	420,00	840,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>87.024,00</b>	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **SHIGEMOTO & CIA LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Tiago Shigemoto, brasileiro



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA				CNPJ/CFP: 28.787.127/0001-11		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	APARADOR DE FERRO COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO	UN	2	GUINHOZINHO	276,92	553,84
Total Por Fornecedor: R\$						553,84

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **T L SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Thaila Saiana Andreatta da Silva

Fornecedor: T L SOLUCOE TECNOLOGICAS LTDA				CNPJ/CFP: 49.490.183/0001-60		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	CENTRAL DE ALARME MONITORADA	UN	51	INTELBRAS	744,00	37944,00
Total Por Fornecedor: R\$						37.944,00

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA: **VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Vinicius Alvares Lescano

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: VINI + COMERCIO DE EQUIP E SERV EIRELI				CNPJ/CFP: 40.835.828/0001-84		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
41	CONJUNTO MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 3 X 1 MT ESP. 5CM C/ 8 CADEIRAS	UN	21	M.FLEX	3200,00	67200,00
66	MESA COM 4 CADEIRAS COPA	UN	6	M.FLEX	883,00	5298,00
69	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO 0.70 X 0.70 M (CORES VARIADAS)	UN	45	R.PLASTICO	99,99	4499,55
77	PIA DE COZINHA AÇO INOX	UN	12	TRAMONTINA	1650,00	19800,00
Total Por Fornecedor: R\$						96.797,55



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **W S QUEIROZ INFORMATICA ME**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Wancill de Souza Queiroz

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: W S QUEIROZ INFOMATICA ME				CNPJ/CFP: 40.835.828/0001-84		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	CAFETEIRA ELÉTRICA EXPRESSO AUTOMÁTICA 19 BARS DE PRESSÃO	UN	1	OSTER	1168,70	1168,70
43	CORTINA AR, 220 V, 90 CM COM CONTROLE, INSTALADA	UN	20	EOS	549,90	10998,00
60	LIQUIDIFICADOR 1200W DE POTÊNCIA 110V	UN	8	PHILCO	174,20	1393,60
Total Por Fornecedor: R\$					13.560,30	

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA.

DETENTORES DA ATA; **WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, MARA NILZA DA SILVA ADRIANO, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**, Geine Hellene Carvalho Cunha

PREÇOS REGISTRADOS

Fornecedor: WHITE BOARD IMPORT COM E SERVIÇOS LTDA				CNPJ/CFP: 43.838.684/0001-08		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
82	QUADRO MAGNÉTICO 120X90 BRANCO DE VIDRO	UN	27	guinchozinho	680,00	18360,00
Total Por Fornecedor: R\$					18.360,00	

Cassilândia-MS, 15 de Junho de 2023.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº. 011/2023 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), para empresa, **LLIMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, no valor global R\$ 13.560,30 (treze mil quinhentos e sessenta reais e trinta centavos), para empresa, **W S QUEIROZ INFORMATICA ME**, no valor global R\$, 95.343,98 (noventa e cinco mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos) para empresa, **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA**, no valor global R\$ 49.344,13 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e quatro reais e treze centavos), para empresa **FJA MASTER COM.DE PROD. EQUIP. EIRELI**, no valor



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

global R\$ 11.127,50 ( onze mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos) para empresa **COMERCIAL K & D LTDA EPP**, no valor global R\$ 130.149,15 (cento e trinta mil cento e quarenta e nove reais e quinze centavos), para empresa **FABIO RENATO LIMA CARLOS**, no valor global R\$ 95.840,00 ( noventa e cinco mil oitocentos e quarenta reais), para empresa **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA – ME**, no valor global R\$ 127.108,00 (cento e vinte e sete mil cento e oito reais), para empresa **DANFESSI MOVEIS CORP E ESCOL LTDA – ME**, no valor global R\$ 41.987,20 (quarenta e um mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), para empresa **L.P.G. CARLOS**, no valor global R\$ 11.750,00 (onze mil setecentos e cinquenta reais), para empresa **GABRIELA MELYSY BASSO CARMONA**, no valor global R\$ 96.797,55 (noventa e seis mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos), para empresa **VINI + COMERCIO DE EQUIP E SERV EIRELI**, no valor global R\$ 95.901,00 (noventa e cinco mil novecentos e um reais) para empresa **CAMILA EVANGELISTA SCARPARI**, no valor global R\$ 19.464,00 (dezenove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais) para empresa, **I2 TELECOM LTDA LTDA**, no valor global R\$ 55.657,50 (cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) para empresa **MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**, no valor global R\$ 553,84 (quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos), para empresa **SHIGEMOTO & CIA LTDA**, no valor global R\$ 23.100,00 (vinte três mil e cem reais), para empresa **ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA**, no valor global R\$ 22.409,00 (vinte e dos mil quatrocentos e nove reais), para empresa **IMPERIO DO SUPORTE LTDA**, no valor global R\$ 338.342,00 (trezentos e trinta e oito mil trezentos e quarenta e dois reais), para empresa, **ERICA DE FATIMA GENTIL**, no valor global R\$ 87.024,00 ( oitenta e sete mil e vinte e quatro reais), para empresa **SENA E PRATES LTDA**, no valor global R\$ 37.944,00 (trinta e sete mil novecentos e quarenta e quatro reais), para empresa **T L SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA**, no valor global R\$ 8.550,00 ( oito mil quinhentos e cinquenta reais), para empresa **AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** , no valor global R\$ 76.840,00 (setenta e seis mil oitocentos e quarenta reais), para empresa, **JULIO CESAR FANTINI RIGO**, no valor global R\$ 10.431,00 (dez mil quatrocentos e trinta e um reais), para empresa **DIMORVAN DAVI MENEGUSSO-ME**, no valor global R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais), para empresa **CUNHA MOVEIS E PAPELARIA LTDA**, no valor global R\$ 35.678,00 ( trinta e cinco mil seiscentos e setenta e oito reais), para empresa **CORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, no valor global R\$ 3.240,00 (três mil e duzentos e quarenta reais), para empresa **N. F. GRANDE & CIA LTDA – EPP**, no valor global R\$ 32.720,00 ( trinta e dois mil setecentos e vinte reais), para empresa **EVANDRO UTILIDADES – ME**, no valor global R\$ 45.070,00 ( quarenta e cinco mil e setenta reais), para empresa **ALMEIDA INTERMEDIÇÃO IMOBILIARIA LTDA**, no valor R\$ 12.480,00 (doze mil quatrocentos e oitenta reais), para empresa **FABRICIO RACHADEL COSTA – ME**, no valor R\$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais), para empresa **CORTINAS JF DECORA E COME EM GERAL LTDA**, no valor global R\$ 18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais), para empresa , **WHITE BOARD IMPORT COM E SERVIÇOS LTDA**, no valor global R\$ 77.962,50 (setenta e sete mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para empresa **JJ PRODUTOS – LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto da Lei Federal nº 14.133/21.

TARSIS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Cassilândia-MS, 15 de Junho de 2023.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas **LLIMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, no valor global R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), **W S QUEIROZ INFORMATICA ME**, no valor global R\$ 13.560,30 ( treze mil quinhentos e sessenta reais e trinta centavos), **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA**, no valor global R\$ 95.343,98 (noventa e cinco mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos), **FJA MASTER COM.DE PROD. EQUIP. EIRELI**, no valor global R\$ 49.344,13 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e quatro reais e treze centavos) **COMERCIAL K & D LTDA EPP**, no valor global R\$ 11.127,50 ( onze mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos), **FABIO RENATO LIMA CARLOS**, no valor global R\$ 130.149,15 (cento e trinta mil cento e quarenta e nove reais e quinze centavos) **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA – ME**, no valor global R\$ 95.840,00 ( noventa e cinco mil oitocentos e quarenta reais) **DANFESSI MOVEIS CORP E ESCOL LTDA – ME**, no valor global R\$ 127.108,00 (cento e vinte e sete mil cento e oito reais), **L.P.G. CARLOS**, no valor global R\$ 41.987,20 (quarenta e um mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), **GABRIELA MELYSY BASSO CARMONA**, no valor global R\$ 11.750,00 (onze mil setecentos e cinquenta reais), **VINI + COMERCIO DE EQUIP E SERV EIRELI**, no valor global R\$ 96.797,55 (noventa e seis mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos), **CAMILA EVANGELISTA SCARPARI**, no valor global R\$ 19.464,00 (noventa e cinco mil novecentos e um reais), **I2 TELECOM LTDA LTDA**, no valor global R\$ 55.657,50 (cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), **SHIGEMOTO & CIA LTDA**, no valor global R\$ 553,84 (quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos), **ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA**, no valor global R\$ 23.100,00 (vinte três mil e cem reais), **IMPERIO DO SUPORTE LTDA**, no valor global R\$ 22.409,00 (vinte e dos mil quatrocentos e nove reais), **ERICA DE FATIMA GENTIL**, no valor global R\$ 338.342,00 (trezentos e trinta e oito mil trezentos e quarenta e dois reais), **SENA E PRATES LTDA**, no valor global R\$ 87.024,00 ( oitenta e sete mil e vinte e quatro reais), **T L SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA**, no valor global R\$ 37.944,00 (trinta e sete mil novecentos e quarenta e quatro reais), **AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, no valor global R\$ 8.550,00 ( oito mil quinhentos e cinquenta reais), **JULIO CESAR FANTINI RIGO**, no valor global R\$ 76.840,00 (setenta e seis mil oitocentos e quarenta reais), **DIMORVAN DAVI MENEGUSSO-ME**, no valor global R\$ 10.431,00 (dez mil



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

quatrocentos e trinta e um reais), **CUNHA MOVEIS E PAPELARIA LTDA**, no valor global R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais), **CORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, no valor global R\$ 35.678,00 ( trinta e cinco mil seiscentos e setenta e oito reais), **N. F. GRANDE & CIA LTDA – EPPN**, no valor global R\$ 3.240,00 (três mil e duzentos e quarenta reais), **EVANDRO UTILIDADES – ME**, no valor global R\$ 32.720,00 ( trinta e dois mil setecentos e vinte reais), **ALMEIDA INTERMEDIÇÃO IMOBILIARIA LTDA**, no valor global R\$ 45.070,00 ( quarenta e cinco mil e setenta reais), **FABRICIO RACHADEL COSTA – ME**, no valor global R\$ 12.480,00 (doze mil quatrocentos e oitenta reais), **CORTINAS JF DECORA E COME EM GERAL LTDA**, R\$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais), **WHITE BOARD IMPORT COM E SERVIÇOS LTDA**, no valor global R\$ 18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais), **JJ PRODUTOS – LTDA**, no valor global R\$ 77.962,50 (setenta e sete mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) .

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

---

### RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, na Escola Rui Barbosa no Distrito de Indaiá do Sul, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Projeto Básico. sendo vencedor a empresa: **JRB ENGENHARIA LTDA**, no valor R\$ 90.817,81 (noventa mil oitocentos e dezessete reais e oitenta e um centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 15 Junho 2023  
**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**  
PRESIDENTE DA CPL

---

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **JRB ENGENHARIA LTDA**,

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é para, REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, na Escola Rui Barbosa no Distrito de Indaiá do Sul, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Projeto Básico.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

**60 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO**

**60.10.1 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO**

**12.451.0005-1.015 CONST. REF. E AMPL. DAS UNID DE ENSINO**

**4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES**

VALOR GLOBAL R\$ 90.817,81 (noventa mil oitocentos e dezessete reais e oitenta e um centavos).

DATA: 26/06/2023

Cassilândia/MS, 26 de Junho 2023

---

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023, TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2023, DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de R\$ 90.817,81 (noventa mil oitocentos e dezessete reais e oitenta e um centavos), para a empresa: **JRB ENGENHARIA LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 26 de Junho 2023

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023, referente à licitação realizada na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **JRB ENGENHARIA LTDA**, no valor R\$ 90.817,81 (noventa mil oitocentos e dezessete reais e oitenta e um centavos).,



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

---

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através da comissão permanente de licitação, torna público execução da obra de reforma das instalações elétricas, no centro municipal de educação vereador ilma aves da costa, localizado na cidade de cassilândia-ms, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de educação, conforme especificações constantes no projeto básico. sendo vencedor a empresa: **JRB ENGENHARIA LTDA**, no valor R\$ 97.734,07 (noventa e sete mil setecentos trinta quatro reais e sete centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 15 JUNHO 2023  
**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**  
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **JRB ENGENHARIA LTDA**,

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é a execução da obra de REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, no Centro Municipal de Educação Vereadora Ilma Aves da Costa, localizado na cidade de Cassilândia-MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Projeto Básico.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

**60 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO**

**60.10.1 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO**

**12.451.0005-1.015 CONST. REF. E AMPL. DAS UNID DE ENSINO**

**4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES**

VALOR GLOBAL R\$ 97.734,07 (noventa e sete mil setecentos trinta quatro reais e sete centavos)

DATA: 26/06/2023

---

Cassilândia/MS, 26 de Junho 2023

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2023, TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2023, DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de R\$ 97.734,07 (noventa e sete mil setecentos trinta quatro reais e sete centavos), para a empresa: **JRB ENGENHARIA LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

Cassilândia/MS, 26 de Junho 2023

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2023, referente à licitação realizada na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **JRB ENGENHARIA LTDA**, no valor R\$ 97.734,07 (noventa e sete mil setecentos trinta quatro reais e sete centavos).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

### EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

**CONTRATO Nº 128/2022**– PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0147/2022.

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – **JOSE EVANGELISTA BARBOSA-ME**.

OBJETO: Mediante este **TERMO ADITIVO**, fica encerrado o contrato com a empresa **JOSE EVANGELISTA BARBOSA-ME**.

Data – 29/06/2023.

---



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 14/07/2023, (HORÁRIO DE BRASÍLIA DF).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 04/07/2023 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 14/07/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 14/07/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 14/07/2023

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE [www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br), e no <https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp>.

CASSILÂNDIA-MS, 30 DE JUNHO DE 2023.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE EMPENHO Nº	1431	DATA	11/05/2022	VALOR:	83.390,00
ATA nº	13						
CREDOR:	<b>DURATRAT COMERCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	<b>30.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>30.101.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>3.3.90.39</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	<b>3.3.90.30</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS						



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE EMPENHO Nº	1745	DATA	09/06/2022	VALOR:	80.095,00
ATA nº	13						
CREDOR:	<b>DURATRAT COMERCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	30.	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	30.101.	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	3.3.90.39	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	3.3.90.30	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS						

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE EMPENHO Nº	2182	DATA	11/07/2022	VALOR:	138.450,00
ATA nº	13						
CREDOR:	<b>DURATRAT COMERCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	30.	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	30.101.	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	3.3.90.39	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	3.3.90.30	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS						

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE	3199	DATA	06/10/2022	VALOR:	97.335,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

ATA nº	13	EMPENHO Nº					
CREDOR:	<b>DURATRAT COMERCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	<b>30.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>30.101.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>3.3.90.39</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	<b>3.3.90.30</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS						

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE EMPENHO Nº	350	DATA	10/11/2022	VALOR:	91.635,00
ATA nº	13						
CREDOR:	<b>DURATRAT COMERCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	<b>30.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>30.101.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>3.3.90.39</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	<b>3.3.90.30</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS						

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE EMPENHO Nº	868	DATA	23/03/2023	VALOR:	176.000,00
ATA nº	13						
CREDOR:	<b>DURATRAT COMERCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	<b>30.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>30.101.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

	<b>3.3.90.39</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	<b>3.3.90.30</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS						
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:							
PREGÃO Nº	33	NOTA DE EMPENHO Nº	1459	DATA	12/05/2022	VALOR:	77.400,00
ATA nº	13						
CREDOR:	<b>FERREIRA &amp; LIMÃO TRATAMENTO E COMÉRCIO DE MADEIRA LTDA</b>						
OBJETO:	MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)						
DOTAÇÃO	<b>30.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>30.101.</b>	<b>SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS</b>					
	<b>3.3.90.39</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA</b>					
	<b>3.3.90.30</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
AUTORIZAÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS						



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2201

Segunda-feira, 03 de Julho de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

**PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa**

**PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres**

**SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni**

**SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco**

**SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis**

**SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis**

**SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano**

**SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira**

**SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel**

**SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas**

**SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique  
Simpionato Oliveira**

**SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de  
Jesus**

### PODER LEGISLATIVO

**PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)**

**1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)**

**2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)**

**1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)**

**2º SECRETARIO: Divino José da Silva (PSDB)**

### VEREADORES

**Sumara Ferreira Leal (PDT)**

**Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)**

**José Martiniano de Moura (PDT)**

**Leandro Rosa de Souza (PSDB)**

**Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)**

**Peter Saimon Alvez Borges (PDT)**